

## Årsmelding for Scandinavian Hammers for perioden 01.01.19-30.06.20

Etter et fantastisk 30 årsjubileum på London Stadium høsten 2018 begynte SH på året 2019. Det ble jobbet gjennom vinteren med Bubbles som kom ut i mai 2019. Scandinavian Hammers deltok i supportercupen i juni, med et hyggelig sosialt arrangement for våre medlemmer i etterkant av cupen. Scandinavian hammers avholdt årsmøte på Sport 33 i september 2019. Med ca. 20 medlemmer tilstede fikk vi både gjennomgått det formelle og kost oss med kamp, god mat og god drikke. I slutten av oktober arrangerte supporterklubben fellestur til hjemmekampen mot Sheffield United. Gjennom vårt gode samarbeid med klubben fikk vi kjøpe 50 billetter til denne kampen. Turen ble en stor suksess, med hyggelig sosialt samvær gjennom 3 dager. På søndagen hadde vi en fin omvisning på Stadion på søndag med selveste Phil Parkes som guide! En ny utgave av bubbles kom ut rundt juletid i 2019.

Det nye året ble startet med nyttårsfest på Magneten i Oslo. Det ble arrangert quiz, West Ham var på skjermen, og livemusikk fra scenen med vokalist Terje Eckhof flott antrukket i West Ham drakt. Når Covid 19 traff oss i mars 2020 var supporterklubben i god gang med planlegging av fellestur til Manchester. Vi hadde fått kjøpe 30 bortebilletter til vår kamp mot Manchester United i mai. Dessverre vet vi alle at dette måtte skrinlegges. Perioden for denne årsmeldingen ble avsluttet med å sende en utgave av Bubbles til trykk. Denne utgaven kom ut i sommer og ble svært godt mottatt av våre medlemmer. Dette gir inspirasjon til å fortsette arbeidet med Bubbles!

Scandinavian Hammers har 20 sesongkort som våre medlemmer kan søke om å få bruke. Det er et tilbud som gjennom hele perioden, frem til mars, som vanlig har fungert godt. Sesongkortene administreres av Bjørn Smestad som gjør en kjempejobb med dette.

Geir O. Storengen ble valgt inn i styret etter at Øyvind Smith trakk seg tilbake etter 10 år i styret. Vi har jobbet med overføring av oppgaver fra Øyvind til Geir. Geir startet i mai 2020 en omfattende jobb med å rydde i vårt medlemsregister. Vi har nå full kontroll på våre betalende medlemmer, og følger opp medlemskap med kontingentinnbetalinger månedlig. Medlemskapene gjelder for 12 mnd. Det er også lagt ned en stor jobb med å legge om SH sitt regnskap til å følge sesong. Vårt regnskapsår vil fremover gå fra 01.07-30.06. Vi takker Øyvind for samarbeidet med overføringen.

Til slutt vil vi også takke Jostein for den jobben han har gjort for SH. Jostein trakk seg fra styret i vår. Jostein har vært en stor ressurs for Scandinavian Hammers gjennom 10 år med varierte arbeidsoppgaver i styret til supporterklubben.